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Trwa XXV edycja konkursu „Polski Produkt Przyszłości”, który wyłania i promuje innowacyjne

rozwiązania naukowców, przedsiębiorców i specjalistów z wielu dziedzin, które mają potencjał aby

zaistnieć na globalnym rynku. Na zwycięzców w trzech kategoriach czekają nagrody finansowe w

wysokości 100 tys. zł. Każdy z wyróżnionych, których może być nawet dwunastu, otrzyma 25 tys. zł.

Konkurs finansowany jest w ramach Funduszy Europejskich z Programu Inteligentny Rozwój.

Szybko zmieniający się świat, nie może obyć się bez innowacji niosących ze sobą obietnicę przyszłych

korzyści dla użytkownika, społeczeństwa, a często także dla całej gospodarki. Z tego względu Polska

Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości i Narodowe Centrum Badań i Rozwoju już po raz 25. ogłosiły

konkurs „Polski Produkt Przyszłości”. Do konkursu można zgłaszać wyroby i technologie ułatwiające

codzienne życie, automatyzujące procesy produkcji, wspomagające dbanie o zdrowie czy środowisko.

Mogą być to rozwiązania z dowolnej dziedziny. Aplikować mogą (indywidualnie lub wspólnie) uczelnie,

instytuty naukowe i badawcze oraz przedsiębiorcy, działający na terenie Polski.

Warto podkreślić, że uczestnicy Konkursu powinni dysponować autorskimi prawami majątkowymi do

zgłaszanych rozwiązań. Konkurs prowadzony jest też z myślą o projektach, które osiągnęły już pewien

stopień zaawansowania – powinny być doprowadzone co najmniej do etapu prac wdrożeniowych

(wymagany poziom gotowości technologicznej co najmniej 6 TRL) albo wdrożone do produkcji nie

dłużej niż 24 miesiące przed dniem złożenia wniosku konkursowego.

Pomysłodawcy mogą zgłaszać swoje produkty w trzech kategoriach:

Produkt Przyszłości Instytucji Szkolnictwa Wyższego i Nauki,

Wspólny Produkt Przyszłości Instytucji Systemu Szkolnictwa Wyższego i Nauki oraz

Przedsiębiorcy,

Produkt Przyszłości Przedsiębiorcy.

Zgłoszone projekty oceniane będą przez ekspertów branżowych pod kątem poziomu innowacyjności,

przydatności cech lub funkcjonalności produktu dla jego użytkowników końcowych, potencjału

rynkowego, poziomu zaawansowania prac nad produktem, strategii wprowadzenia produktu na rynek, a

także jego wpływu na środowisko. Dodatkowo punktowane będą patenty i zgłoszenia patentowe.

Wyboru laureatów dokona Kapituła Konkursu, w skład której wchodzą przedstawiciele najważniejszych

instytucji w kraju: Kancelarii Prezydenta RP, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Funduszy

i Polityki Regionalnej, Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Ministerstwa Edukacji i Nauki, Narodowego

Centrum Badań i Rozwoju, Urzędu Patentowego RP oraz organizacji i stowarzyszeń działających na

rzecz przedsiębiorczości współpracujących z PARP.

W każdej z kategorii przyznana zostanie nagroda główna w wysokości 100 tys. zł, a także maksymalnie

cztery wyróżnienia po 25 tys. zł. Kapituła konkursu może przyznać także nagrody specjalne: dla młodego

przedsiębiorcy, za produkt z branży technologii informacyjnych i komunikacyjnych (ICT) oraz za

ekoinnowację. Instytucje reprezentowane w Kapitule mogą przyznać też własne nagrody.

Organizatorzy Konkursu czekają na aplikacje do 1 grudnia 2022 r. (w ostatnim dniu naboru do godz.

16.00). Udział w Konkursie jest bezpłatny.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.
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